reajustar o contrato que tem por objeto a Contratação de Consultor(a) individual
para realizar Serviço de Designer Gráfico, em aproximadamente 5,17%, (cinco vírgula dezessete por cento), calculado pela variação do IPCA apurado no período compreendido entre outubro de 2024 até
setembro de 2025, passando o valor global de R$ 35.518,54 (trinta e cinco mil, quinhentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos), para os atuais R$ 37.355,65 (trinta e sete mil, trezentos e
cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  8528187-31.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusula Sexta do contrato CT 93/2023; DATA
DA ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto e Luciana do Vale Cavalcante.

[...]

peças), a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 12/2025 e seus
anexos.; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8501471-98.2025.8.06.0000; VALOR GLOBAL: R$ 1.872.000,00 (um milhão, oitocentos e setenta e dois mil reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico n. 012/2025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações, pela Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, pela Resolução do Órgão Especial nº 15/2024 e
suas alterações; VIGÊNCIA: